

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:															
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация			
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	
2020																		
январь	4 056 792 423	101,9	37 560 270	115,5	0,9	1 029 710 393	108,4	25,4	456 231 750	106,6	11,2	46 934 336	103,8	1,2	2 486 355 674	98,4	61,3	
февраль	4 415 387 493	97,5	62 037 317	116,7	1,4	1 142 155 319	104,2	25,9	438 363 960	96,3	9,9	66 048 843	123,5	1,5	2 706 782 054	94,3	61,3	
март	4 307 942 107	85,9	51 131 265	89,0	1,2	1 207 265 153	104,8	28,0	417 461 780	82,3	9,7	33 336 952	65,9	0,8	2 598 746 957	80,0	60,3	
I квартал	12 780 122 023	94,5	150 728 852	105,3	1,2	3 379 130 865	105,7	26,4	1 312 057 490	94,4	10,3	146 320 131	98,0	1,1	7 791 884 685	90,1	61,0	
апрель	3 482 189 066	65,2	39 566 214	66,5	1,1	901 661 632	73,4	25,9	391 043 092	72,4	11,2	25 204 890	45,0	0,7	2 124 713 238	61,4	61,1	
май	3 919 708 730	83,3	40 024 151	73,3	1,0	992 700 218	84,9	25,3	391 639 901	71,7	10,0	41 269 774	98,7	1,1	2 454 074 686	84,7	62,6	
июнь	4 659 753 222	92,7	51 454 991	66,8	1,1	1 174 600 849	92,3	25,2	417 036 818	80,1	8,9	59 876 689	110,9	1,3	2 956 783 875	95,3	63,5	
II квартал	12 061 651 018	80,0	131 045 356	68,6	1,1	3 068 962 699	83,6	25,4	1 199 719 811	74,7	9,9	126 351 353	83,2	1,0	7 535 571 799	79,7	62,6	
I полугодие	24 841 773 041	86,9	281 774 208	84,3	1,1	6 448 093 564	93,9	26,0	2 511 777 301	83,8	10,1	272 671 484	90,6	1,1	15 327 456 484	84,7	61,7	
июль	4 754 218 003	90,2	68 746 589	97,0	1,4	1 187 933 938	93,5	25,0	465 865 741	86,7	9,8	50 793 655	79,4	1,1	2 980 878 080	89,6	62,7	
август	4 598 693 532	85,8	66 885 310	98,7	1,5	1 222 588 562	97,3	26,6	525 070 228	91,2	11,4	52 017 326	92,3	1,1	2 732 132 106	80,3	59,4	
сентябрь	4 907 823 604	92,4	69 662 615	111,0	1,4	1 274 288 955	98,9	26,0	477 540 116	103,2	9,7	48 861 486	98,0	1,0	3 037 470 432	88,1	61,9	
III квартал	14 260 735 139	89,5	205 294 514	101,9	1,4	3 684 811 455	96,6	25,8	1 468 476 085	93,2	10,3	151 672 467	89,1	1,1	8 750 480 618	86,0	61,4	
Январь – сентябрь	39 102 508 180	87,8	487 068 722	90,9	1,2	10 132 905 019	94,8	25,9	3 980 253 386	87,0	10,2	424 343 951	90,0	1,1	24 077 937 102	85,1	61,6	
октябрь	5 144 293 533	96,1	77 068 875	107,0	1,5	1 268 211 675	97,1	24,7	517 581 335	92,8	10,1	46 945 002	85,5	0,9	3 234 486 646	96,3	62,8	
ноябрь	5 110 749 642	88,9	65 562 176	68,6	1,3	1 263 064 736	100,0	24,7	516 321 059	84,5	10,1	43 117 284	79,9	0,8	3 222 684 387	86,6	63,1	
декабрь	5 503 520 304	91,8	75 645 909	114,9	1,4	1 344 497 047	102,1	24,4	524 798 838	79,1	9,5	31 924 692	51,9	0,6	3 526 653 818	90,7	64,1	
IV квартал	15 758 563 479	92,2	218 276 960	93,5	1,4	3 875 773 458	99,7	24,6	1 558 701 232	85,1	9,9	121 986 978	71,6	0,8	9 983 824 851	91,0	63,3	
II полугодие	30 019 298 618	90,9	423 571 474	97,4	1,4	7 560 584 913	98,2	25,2	3 027 177 317	88,8	10,1	273 659 445	80,4	0,9	18 734 305 469	88,6	62,4	
Январь – декабрь	54 861 071 659	89,0	705 345 682	91,7	1,3	14 008 678 477	96,1	25,5	5 538 954 618	86,5	10,1	546 330 929	85,1	1,0	34 061 761 953	86,8	62,1	
2021																		
январь	4 245 886 233	104,7	50 312 460	134,0	1,2	1 057 717 449	102,7	24,9	426 735 352	93,5	10,1	37 912 856	80,8	0,9	2 673 208 116	107,5	62,9	
февраль	4 817 724 603	109,1	56 564 955	91,2	1,2	1 187 347 299	104,0	24,6	466 316 317	106,4	9,7	56 444 453	85,5	1,2	3 051 051 579	112,7	63,3	
март	5 892 370 414	136,8	50 275 766	98,3	0,9	1 406 372 858	116,5	23,9	637 264 110	152,7	10,8	66 945 249	200,8	1,1	3 731 512 431	143,6	63,3	
I квартал	14 955 981 250	117,0	157 153 181	104,3	1,1	3 651 437 606	108,1	24,4	1 530 315 779	116,6	10,2	161 302 558	110,2	1,1	9 455 772 126	121,4	63,2	
апрель	6 063 388 264	174,1	73 735 423	186,4	1,2	1 381 908 356	153,3	22,8	659 370 640	168,6	10,9	58 997 520	234,1	1,0	3 889 376 325	183,1	64,1	
май	5 808 651 756	148,2	69 428 251	173,5	1,2	1 359 846 846	137,0	23,4	670 357 665	171,2	11,5	151 542 692	367,2	2,6	3 557 476 302	145,0	61,3	
Январь – май	26 828 021 270	132,9	300 316 855	130,4	1,1	6 393 192 808	121,2	23,8	2 860 044 084	136,5	10,7	371 842 770	174,7	1,4	16 902 624 753	136,6	63,0	